E ICIPAL 5AB,

o PREFEITURA DE GUS /

AV: BREJÃO +
GOVERNO DO POVO * A.

TERMO DE AUTUAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Ro Ne
O”

PREFEITO, -3e/or

Aos 16 (dezesseis) dias do mês 12 (dezembro) do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco),

na sala da Comissão de Licitação, localizada no Prédio da Prefeitura Municipal de

Brejão/PE, designados através da Portaria n. 0144/2025, com finalidade de

acesso/receber e verificar a conformidade, apenas e tão somente a documentação e

da(s) proposta(s) do referido processo, não havendo análise por este Agente de

Contratação e Equipe de Apoio no que diz respeito à Cotações de Preços, DFD, ETP,

Termo de Referência e/ou Projeto Básico, Plano de Trabalho - Memorial Descritivo,

Planilhas de preços e orçamentárias, cronograma e demais documentos que fazem

parte do planejamento, vez que foram elaborados pelos setores competentes.

Neste ato representado pelo membro abaixo relacionado, promove Autuação do

presente Processo Licitatório:

PROCESSO LICITATÓRIO autuado sob o nº: 026/2025.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA autuado sob o nº: 003/2025.

OBJETO:
CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE CONCORRÊNCIA A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS REFORMA DE UNIDADE DE ATENÇÃO
ESPECIALIZADA EM SAÚDE NO HOSPITAL MUNICIPAL ALICE
FIGUEIRA, SEDE DO MUNICÍPIO DE BREJÃO/PE.
Contrato de Repasse n. 952942/2023/MS/CAIXA. - Proposta nº 71552/2023.

Autuei a petição que adiante se vê, e dos documentos que segue.

Para tanto, foram extraídas cópias de documentos do Processo Licitatório

anterior tendo o número (Processo Licitatório n. 025/2025 —Concorrência Eletrônica n.

002/2025), dos seguintes documentos: CI solicitação Informação Dotação Orçamentária

(Fls. 002); Informação disponibilidade Orçamentária e Quadro Detalhamento da

Despesa (Fls. 003-005); DFD (Fls. 006-008); ETP (Fls. 009-012); TR (013-024); Projeto

Básico (Fls. 025-078); Contrato Repasse — Caixa (Fls. 079-083) e Justificativa para

Revogação (Fls. 194) emitidos com a finalidade da formalização e dar continuidade

através de um novo Processo Licitatório na modalidade Concorrência, na forma

Eletrônica, considerando que o Processo anterior (Processo n. 025/2025 —Concorrência

Praça Melquíades Bernardes, nº 1 -Centro | 55.325-000 | Brejão-PE.

CNPJ/MF: 10.131.076/0001-00 licitacao(Qbrejao.pe.gov.br ê www.brejao.pe.gov.br

Página

1

de

2

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260220084326.pdf

assinado por: idU
ser 412

A SCIPAL, e
de “SS>

BREJÃO DEGMS PA

Fl. n00?% E)

Eletrônica n. 002/2025), considerado REVOGADO por erro material na fase de

configuração do certame.
Do que para constar, Eu, Fernando de Oliveira Costa Netto, Agente de

Contratação —Pregoeiro, lavrei este termo.

REFEITOA,

'

FR

Palácio Municipal José Custódio das Neves
Departamento de Licitações e Contratos.
Brejão-PE, em 16 de dgZembro de 2025.

ira Costa Netto
de Contratação

Poríaria n. 0144/2025.

— E AO

(º) Praça Melquíades Bernardes, nº 1 - Centro | 55.325-000 | Brejão-PE.

CNPJ/MF: 10.131.076/0001-00 licitacaoQbrejao.pe.gov.br = www.brejao.pe.gov.br

Página

2

de

2

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260220084326.pdf

assinado por: idU
ser 412